
444555...

...

...    

Kdo se stále vzdělává, vlasti své je chlouba, 

Kdo si myslí, že dost umí, začíná být trouba. (přísloví)  

 

 

 

                                                 

TOPILI  JSME  MOROUSE 
                Z projevu rektora-školníka u příležitosti vítání jara: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Rektor-školník představuje  

   studentkám symbol zimy Morouse 

Občasník ILEGÁLNÍ UNIVERZITY HERDULE. 
Každé číslo je současně poslední. Předplatné se nevrací. 

 

Toto číslo vyšlo:  

25. 3. 2015 

Milé studentky, vážené dámy! 

Lid obecný a obyčejný slaví konec zimy 

vynášením Morany neboli Mořeny, někdy 

též Mařeny,  a jejím házením z mostu do řek 

či potoků. Na naší Ilegální univerzitě 

Herdule žádný lid obecný a obyčejný není, 

takže dnes vynášíme Morousa, a radši ho 

pro jistotu podpálíme a také utopíme. 

Při této slavnostní příležitosti, protože 

všechny zde nás zima štve, vyhlašuje Ilegální 

univerzita Herdule nový kalendář. Ruší se 

zimní měsíce prosinec, leden, únor, takže 

rok bude končit 31. října a začínat 1. března. 

Aby nedošlo k rychlému naskakování věku 

studentek, budou odpadlé měsíce 

nahrazeny měsíci dubenec, květenec a 

srpenec. 

Zima, mráz a sníh se napříště budou konat 

pouze od Vrchlabí výše. 



 

 

 

Vlevo: Morous 

Vpravo:  Už se nese 

Dole: Rektor drží řeč 

 

 

 

 

Po rektorově  

projevu následovala   

sborová deklamovánka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neseme Morousa, 

neseme do vody 

ať nás zima nekousá 

užijem si pohody. 

 

Ať už Morous 

pojde 

Ať už Morous pojde 

rukou Herdule, 

ať už jaro vzejde 

a kvetou bledule. 

 



                                           Vlevo:  ... už hoří 

Vpravo:  Kombinované upalování 

 a topení Morousa  

v Morousově jezeře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po ukončení slavnostního aktu se studentky řádně rozešly do svých internátů a domovů, 

aniž jevily známky byť jen zlomku promile. Jaro bylo tedy řádně nainstalováno a uvedeno 

do provozu. 

 

Výzva z Opočna (úryvek): 

„Velmi rádi bychom podpořili rodiče malé Rebeky v nesnadném 

úkolu nést toto břímě osudu, a to alespoň malou pomocí. 

Dovolujeme si tedy touto cestou přijít s prosbou a požádat o 

pomoc šikovné a tvořivé lidi, děti, firmy, živnostníky, řemeslníky, 

zkrátka každého, kdo je manuálně zručný a má nápady. Udělejte nějakého krásného a 

zajímavého motýla. Materiál a styl necháme na vás. Ať už motýla ušijete, uháčkujete, 

vyřežete z lipového dřeva nebo udrátkujete z měděného drátku, v nápadech se meze 

nekladou. Hotové motýlky nám noste do konce dubna do opočenského informačního centra, 

kde je budeme pečlivě schraňovat. Následně proběhne zajímavá akce v Kodymově 

národním domě, kde se motýlci budou prodávat, a nejhezčí a nejhodnotnější vydražíme. 

Získané peníze budou do poslední koruny odeslány na konto „Rebečina křídla“, kde se 

shromažďují finanční dary pro malou holčičku Rebeku a její rodinu. 

           V Opočně se vždycky ukázala síla empatie a ochota pomoci. Věříme, že nás v tom 

nenecháte.“ 

(Dámy z I.U. Herdule o akci dílem věděly a proto jen moudře pokývaly hlavami „že ano“.) 



DRBODAJ – občasník Ilegální Univerzity Herdule, vychází nepravidelně pro 

vlastní potřebu a státním byrokratům je ..... do toho, co si tu píšeme. 

Starší čísla Drbodaje jsou dostupná z adres: 

http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/ 

http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/DrbodajRozc.html 

 

 

Na Libušku už sedlo jaro plnou silou: 

  

Helena propadla kouzlu tvorby frivolitek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak 

zatím…. ! 

http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/
http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/DrbodajRozc.html

